
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
В соответствии с приказом Федерального агентства железнодорожного 

транспорта от 28.02.2022 № 80 «О проведении олимпиады дипломных проектов 
студентов образовательных организаций, находящихся в ведении Федерального 
агентства   железнодорожного транспорта в 2022 году»  
 
п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Провести в УТЖТ - филиале 1 (первый) тур олимпиады дипломных 
проектов по специальностям среднего профессионального образования, 
реализуемым в филиале, в июне 2022 года в период их защиты.  

2. Утвердить Положение о проведении в УТЖТ - филиале ПГУПС 
олимпиады дипломных проектов студентов образовательных организаций, 
находящихся в ведении Федерального агентства железнодорожного транспорта, в 
2022 году. 

3. Для  участия в олимпиаде представить дипломные проекты, 
рекомендованные государственными экзаменационными комиссиями (ГЭК) по 
соответствующим специальностям. 

4. Для организации проведения первого тура олимпиады дипломных 
проектов утвердить комиссию в составе: 

4.1. Коротаева Т.М., заместитель директора по учебно-методической 
работе (председатель комиссии); 

4.2. Смирнова С.В., методист (заместитель председателя 
комиссии/секретарь комиссии); 

4.3. Рыжикова Т.П., заведующий очным отделением, преподаватель, член 
комиссии; 

4.4. Разумов В.С., заведующий очным отделением, преподаватель, 
председатель цикловой комиссии специальности 27.02.03, член комиссии; 

4.5. Попова Г.Г., заведующий библиотекой, член комиссии; 
4.6. Мигальникова О.А., преподаватель, председатель цикловой комиссии 

специальности 08.02.10, член комиссии; 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
Ухтинский техникум железнодорожного  транспорта – филиал федерального  

государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего образования 
«Петербургский государственный университет  путей сообщения  Императора Александра I»  

(УТЖТ – филиал ПГУПС) 
 

ПРИКАЗ 

                            

                         28 марта 2022 г.                                                                                                           № 68/у 
 

         ┌  ┐ 

 О проведении олимпиады дипломных проектов студентов в 2022 году  



2 
 

4.7. Марчак А.В., преподаватель, председатель цикловой комиссии 
специальности 11.02.06, член комиссии;  

4.8. Пластинина Т.С., преподаватель, председатель цикловой комиссии 
специальности 23.02.01, член комиссии; 

5. Комиссии в своей работе руководствоваться требованиями 
Положения о проведении   олимпиады дипломных проектов студентов 
образовательных организаций, находящихся в ведении Федерального агентства 
железнодорожного транспорта в 2022 году (Приложение №1 к приказу Росжелдор 
от 28.02.2022 № 80). 

6. Организовать подготовку необходимой документации и оформление 
рекомендованных дипломных проектов в базовые образовательные организации 
(отв.: председатели цикловых комиссий Мигальникова О.А., Марчак А.В., 
Пластинина Т.С., Разумов В.С.; методист Смирнова С.В.);  

7. В соответствии с п.2.1 Положения о проведении О проведении 
олимпиады дипломных проектов студентов образовательных организаций, 
находящихся в ведении Федерального агентства железнодорожного транспорта в 
2022 году (Приложение №1 к приказу Росжелдор от от 28.02.2022 № 80) на 
основании заключений ГЭК в срок не позднее, чем за 2 дня до начала проведения 
второго тура, т.е. до 5 июля 2022 года, представить не более 1 (одного) 
дипломного проекта по каждой железнодорожной специальности среднего 
профессионального образования (СПО) для участия во 2 (втором)  туре в базовые  
образовательные организации (отв.: методист С.В.Смирнова; заместитель 
директора по УМР Т.М. Коротаева). 

8. Представить в Управление по работе с филиалами копии приказа об 
организации проведения первого тура олимпиады и Положения о проведении 
олимпиады в филиале  (срок: до 1 июня 2022 года; отв.: заместитель директора по 
УМР Т.М. Коротаева).  

9. Представить в Управление по работе с филиалами списки дипломных 
проектов направленных в базовые образовательные организации (срок: до 01 июля 
2022 года; отв.: методист С.В.Смирнова, заместитель директора по УМР Т.М. 
Коротаева). 

10. Ознакомить с приказом причастных сотрудников под роспись (отв.: 
архивариус Пахомова М.П.). 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                                   

 
Т.М. Коротаева 

 
 
 
 


